

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2003**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Efectivo o Neto  
070201 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica                     | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|----------------|---|---------------------|---------------------|---|
|                | <b>INGRESOS</b>                             | <b>2.516.595</b>    | <b>2.651.880</b>    | <b>2.664.568</b>                        |
| 01             | INGRESOS DE OPERACION                       | 517                 | 517                 | 123                                     |
| 04             | VENTA DE ACTIVOS                            | 3.308               | 2.539               | 2.721                                   |
| 41             | Activos Físicos                             | 3.308               |                     | 182                                     |
| 42             | Activos Financieros                         |                     | 2.539               | 2.539                                   |
| 07             | OTROS INGRESOS                              | 27.872              | 37.472              | 50.372                                  |
| 79             | Otros                                       | 27.872              | 37.472              | 50.372                                  |
| 09             | APORTE FISCAL                               | 2.484.798           | 2.607.676           | 2.607.676                               |
| 91             | Libre                                       | 2.484.798           | 2.607.676           | 2.607.676                               |
| 11             | SALDO INICIAL DE CAJA                       | 100                 | 3.676               | 3.676                                   |
|                | <b>GASTOS</b>                               | <b>2.516.595</b>    | <b>2.651.880</b>    | <b>2.664.568</b>                        |
| 21             | GASTOS EN PERSONAL                          | 1.563.856           | 1.686.734           | 1.686.422                               |
| 22             | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO               | 384.917             | 393.472             | 388.907                                 |
| 24             | PRESTACIONES PREVISIONALES                  | 10                  | 10                  |   |
| 30             | Prestaciones Previsionales                  | 10                  | 10                  |   |
| 25             | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                   | 379.563             | 379.573             | 363.063                                 |
| 31             | Transferencias al Sector Privado            | 28.417              | 28.417              | 22.776                                  |
| 001            | Salas Cunas y/o Jardines Infantiles         | 28.417              | 28.417              | 22.776                                  |
| 33             | Transferencias a Otras Entidades Públicas   | 346.601             | 346.601             | 339.050                                 |
| 34             | Transferencias al Fisco                     |                     | 10                  | 7                                       |
| 001            | Impuestos                                   |                     | 10                  | 7                                       |
| 44             | Convenios y Acuerdos Externos de Donaciones | 4.545               | 4.545               | 1.230                                   |
| 002            | Desarrollo Institucional                    | 4.545               | 4.545               | 1.230                                   |
| 31             | INVERSION REAL                              | 187.149             | 187.149             | 127.812                                 |
| 50             | Requisitos de Inversión para Funcionamiento | 11.662              | 11.662              | 8.218                                   |
| 51             | Vehículos                                   | 5.555               |                     |   |
| 56             | Inversión en Informática                    | 18.432              | 23.987              | 20.562                                  |
| 73             | Inversión Región Metropolitana de Santiago  | 151.500             | 151.500             | 99.032                                  |
| 60             | OPERACIONES AÑOS ANTERIORES                 |                     | 2.842               | 2.842                                   |
| 70             | OTROS COMPROMISOS PENDIENTES                | 100                 | 1.100               | 1.075                                   |
| 90             | SALDO FINAL DE CAJA                         | 1.000               | 1.000               | 94.447                                  |